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Cudzoziemcy zatrzymani w weekend przez funkcjonariuszy
Karpackiego Oddziału SG

Tomasz Jarosz
03.03.2025

Funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej im. 1 Pułku
Strzelców Podhalańskich służący w Placówkach SG w Krakowie,
Zakopanem i Tarnowie zatrzymali w miniony weekend 7 cudzoziemców
z Algierii, Indii, Uzbekistanu, Indonezji oraz Bangladeszu.

Zatrzymani przez strażników granicznych cudzoziemcy otrzymali decyzje
powrotowe z zakazami ponownego wjazdu na terytorium RP oraz państw
strefy Schengen. Jeden z cudzoziemców został doprowadzony do
strzeżonego ośrodka dla cudzoziemców a wobec dwóch trwają nadal
czynności służbowe.

Młodszy z zatrzymanych przez funkcjonariuszy PSG w Krakowie obywateli
Algierii (26 lat), nie posiadał dokumentów uprawniających do pobytu na
terytorium RP. Komendant Placówki SG w Krakowie wydał mu decyzję o
zobowiązaniu do powrotu z zakazem ponownego wjazdu na teren RP przez
okres 2 lat. Starszy Algierczyk (42 lata) figurował w dostępnych bazach SG
jako obywatel państwa trzeciego podlegający decyzji nakazującej powrót.
Dokonał przekroczenia granicy państwowej z Niemiec do Polski wbrew
przepisom. Komendant PSG w Krakowie skierował do Sądu Rejonowego dla
Krakowa-Podgórza wniosek o umieszczenie cudzoziemca w strzeżonym
ośrodku dla cudzoziemców. Sąd wydał postanowienie o umieszczeniu
mężczyzny w strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców na czas nie
przekraczający 3 miesięcy. 23-letni obywatel Indii nie posiadał żadnego
ważnego tytułu pobytowego uprawniającego go do wjazdu oraz pobytu na
terytorium RP czym przebywał nielegalnie w naszym kraju przez 237 dni.
Cudzoziemiec otrzymał decyzję o zobowiązaniu do powrotu z zakazem
ponownego wjazdu na terytorium RP przez 6 miesięcy. Uzbek (38 lat)
również przeterminował swój pobyt w Polsce o 264 dni, co skutkowało
wydaniem decyzji, w której zobowiązano go do powrotu z jednoczesnym
zakazem wjazdu na teren naszego kraju i państw strefy Schengen na okres
1 roku.

Zakopiańscy funkcjonariusze z Placówki SG zatrzymali obywateli



Uzbekistanu oraz Indonezji. 30-letni Uzbek przebywał nielegalnie w naszym
kraju. Nie posiadał ważnego dokumentu uprawniającego go do wjazdu na
terytorium RP i pobytu na nim. Cudzoziemiec podczas legitymowania
przedstawił bułgarską kartę pobytu, która figurowała w systemach SG jako
przedmiot podlegający zatrzymaniu. Komendant Placówki SG w Zakopanem
wydał decyzję mężczyźnie orzekając o 6 miesięcznym zakazie wjazdu na
terytorium RP i&nbspinnych państw Schengen. Zatrzymany obywatel
Indonezji (34 lata) w dostępnych bazach SG figurował jako obywatel
państwa trzeciego podlegający decyzji nakazującej powrót. Decyzji nie
wykonał. Czynności służbowe wobec tego zatrzymanego nadal trwają.

Funkcjonariusze z Placówki SG w Tarnowie w wyniku przeprowadzonej
kontroli legalności pobytu na terytorium RP zatrzymali 32-letniego
obywatela Bangladeszu. Widniał on w bazach SG jako cudzoziemiec, który
został skazany prawomocnym wyrokiem w Rzeczypospolitej Polskiej na karę
8 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na okres próby 2 lat.
Wobec mężczyzny w dalszym ciągu trwają czynności służbowe.
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